
Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado

Resolución N° 0'33-2018 - oseE/ SOE

Jesús María, O 7 MAR. 2018

VISTO:

El Informe N° 011 - 2018/0PM, de fecha 05 de malZo de 2018, de la Oficina de Planeamiento y
Modemización;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Ley N' 30693 se aprobó el Presupuesto anual de gastos para el Año Fiscal 2018;

Que, por Resolución N° 315-2017-0SCElPRE, de fecha 28 de diciembre de 2017, se aprobó el
Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Egresos correspondiente al Año Fiscal 2018 del
Pliego 059 Organismo SupeIVisor de las Contrataciones del Estado - OSCE;

Que, por Resolución NO 004-2018-0SCElPRE, de fecha 23 de enero de 2018, se aprobó la
desagregación de los recursos aprobados mediante Decreto Supremo N' 010-2018-EF, a través del cual
se autorizó la Transferencia de Partidas a favor del Pliego 059 Organismo SupeIVisor de las
Contrataciones del Estado - OSCE, por la Fuente de Financiamiento 1 Recursos Ordinarios;

Que, el numeral 40.2 del artículo 40° del Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411 - Ley General
del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado por Decreto Supremo NO 304-2012-EF, dispone que las
Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional Programático son aprobadas mediante Resolución
del Titular del Pliego, a propuesta de la Oficina de Presupuesto o de la que haga sus veces en la entidad,
siendo potestad del Titular, delegar dicha facultad de aprobación a través de disposición expresa;

Que, mediante Resolución N' 001-2018-0SCElPRE se aprobó la delegación de facultades para
el año 2018, el cual dispone entre otros delegar en el/la Secretario/a General, la facultad de aprobar y
formalizar las modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático que correspondan al
Titular del Pliego 059: Organismo SupelVisor de las Contrataciones del Estado, de acuerdo con el numeral
40.2 del artículo 40° del Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de
Presupuesto, aprobado por Decreto Supremo NO 304-2012-EF;

Que, a través del documento del visto, la Oficina de Planeamiento y Modemización, propone la
formalización de las modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático efectuadas en el
mes de febrero de 2018 dentro de la Unidad Ejecutora 001, del Pliego 059 Organismo SupelVisor de las
Contrataciones del Estado, de conformidad con el inciso b), numeral 20.1 del articulo 20° de la Directiva
N° 005-2010-EFI76.01 "Directiva para la Ejecución Presupuestaria", aprobada por Resolución Directoral N°
030-201 0-EFI76. 01;

Que, las Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional Programático efectuadas por la
Unidad Ejecutora, correspondientes al mes de febrero del Año Fiscal 2018, se encuentran registradas en
el Módulo de Procesos Presupuestarios (MPP) en el SIAF-SP y deben ser formalizadas en forma mensual
y dentro del plazo establecido;



De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13' del Reglamento de Organización y Funciones
deIOSCE, aprobado por Decreto Supremo N' 076-2016-EF, la Resolución NO001-2018-0SCElPRE que
aprueba la delegación de facultades para el año 2018 y con la visación de las Oficinas de Planeamiento y
Modemización, Administración y Asesoria Jurídica;

SE RESUEL VE:

Artículo 1'. Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el Nivel Funcional
Programático, dentro de la Unidad Ejecutora, conforme al Anexo que se adjunta a la presente Resolución,
en el marco de lo dispuesto en el artículo 40' del Texto Único Ordenado de la Ley N' 28411, Ley General
del Sistema Nacional de Presupuesto.

Artículo 2'. La presente Resolución se sustenta en las "Notas para Modificación Presupuestaria",
emitidas por la Unidad Ejecutora 001 Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado - OSCE,
durante el mes de febrero del Año Fiscal 2018.

Artículo 3'. Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de los cinco (05) días de
aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas.

Regístrese y comuníquese.

THOUSU CHEN
Secretaría General



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Release 17.10.01

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

Fecha: 07/03/2018

Hora: 09:37: 12
Pag.: 2 de2

MES DE FEBRERO - 2018
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR: 09 ECONOMIA y FINANZAS

PLIEGO: 059 ORGANISMO SUPERVISOR DE LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO RESOlUCION: R. 033-2018-0SCElSGE

CA TEGORlA PRESUPUEST AlES FUENTE DE NAr.GASTO MODIFICACIONES

PROGRAMA PRESUPUESTAl FINANCIAMIENTO eG TT GG CREDlTOS ANULAOONES

PRODUCTO' PROYECTO

ACTMDAOES

o

o

O

91,782

77,782

O

14.000o

o
30,382

30,000

14,000

3

3

3

5

3

32

2

5 2

5 2

5 2

5 2

2 RECURSOSOIRECTAMEmE

2 RECURSOS DIRECTAMENTE

2 RECURSOSOIRECTAMEmE

2 RECURSOS DIRECTAMENTE

2 RECURSOS DIRECTAMENTE

RECURSOS DIRECTAMENTE

ASESORAMIENTO TECNICO y JURIDlCO

CONDUCCION y ORIENTACION SUPERIOR

SOlUCION DE CONTROVERSIAS DURANTE El PROCESOS DE SElECCION

GESTION ADMINISTRATIVA

5000004

5000003

17.400

TOTAlFUENTE:2RECURSOSDIRECTAMENTERECAUOAOOS----------------------------------------------91,782

ACCIONES CENTRAlES

5000002

PROGRAMA PRESUPUESTAl

0034 CONTRATACIONES PUBLICAS EFICIENTES
3000417 EXPEDIENTES SUPERVISADOS MEJORAN CONTRATACIONES PUBLICAS y GENERAN VALOR AGREGADO

5004085 DIFUSION DE LAS ACTAS DE CONCllIAOON, LAUDOS, SENTENCIAS QUE RESUELVEN El RECURSO DE

TOTAL RESOlUCION: 92,312 92,372

V"BO TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA



SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario
Release 17.10.01

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE FEBRERO - 2018
(EN NUEVOS SOLES)

Fecha: 07/03/2018
Hora: 09:37:12

Pag.: 1 de 2

SECTOR: 09 ECONOMlA y FINANZAS

PLIEGO: 059 ORGANISMO SUPERVISOR DE LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO RESOLUClON, R. 033-201S-QSCElSGE

CATEGOR!A PRESUPUESTALES FUENTEOE NAT.GASTO MODIFICACIONES

PROGRAMA PRESUPlJEST AL FINANCIAMIENTO CG TT GG CREOITOS ANULACIONES
PRODUCTO' PROYECTO

ACTMDADES

ACCIONES CENTRALES

5000001 PlANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 O 590

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS

RECURSOS ORDINARIOS 5 590 O

TOTA[FUEN1E: f RECURSOS ORDINARiOS 590 590


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

